Sed vniuersalibus cùm affectibus, tūm remedijs iam expositis, reliquum eit, vt ad singulatum partium Accipitri corporis morbos declarandos nos accingamus, & quibus remedijs, quæ D. Alberto & Tardiou potissimum accepta referimus, nonnullis tantu exceptis, carentur, demonstramus. Primum igitur si capitl Accipitris ægræ eit, raphanū, sabinam, libanotidem, cotonariū, roremariū vulgo, lambicum, satyriam, nentha, rutā, laluiam, betonicā, trita, æquis omnia portionibus melle excipito & auellanq; magnitudine Accipitri exhibeto. Quod si Accipitrem crebro oscitare, ac pandiculari, id eit, alas extendere, palpebris conniuere, lachrymati, sternutare, pituitam naribus effundere, denique caput hoc, illuc motitare, aut minus claram ac sonoram quam ante solebat, vocem edere, ac pedem rostro percutere videris, caput eius pituitoso humore, onustum eit, & distillatione seu catarro laborat. Huic ita medeberis. Br. agatici 9 ij. cinamomi optini, succi liquoritiae ana 9 t. ex his in puluerem redactis cum melle, sorofaceo siat pilla, quæ in acetō acerriimo macerabis, huius guttas aliquot expressas Aui exhibe, quo remedio humores superfluos expurgabis. Si ita non proficit ad igaeum deuenendum erit. E capite igitur, candenti stilo argenteo in nares indito, pituite fluorem promouebis. Cum effluxit, cicatricem butyro, aut oleo inungas, si sequi placet Albertum. Belisarius diuerse est sententie. Nam eti perutilem sè penumerò eam narium, qua stilo argenteo perficitur, dilatationem esse fateatur, experimento tamen crebro comperit Accipitres, quorum nares ea ratione dilatatae fuerint, altiores Auium volatus egrè persequi. Vento enim aurae frigidore, per ampliora narium foramina, in caput copiosius sivebunte, altiore volatum prohiberi patet. Eadem vero virtus alia ratione Albertus occurrit, nempe apophlegmatismo, & erhino.

Li. 10. ca. 6.

Arthritis.

Ad morbos
capitis.

Acci-

Accipit id picem mandibillam, magnitudine fabae vnius, quam ad ignem calentiam tamdiu palato Accipitris vult affricari, donec adhæreat, polline quatuor semenum, staphylagriae, & totidem piperis applicato: si quid reliqui in naribus inditur. Dein Soli benè calido, eum tandem expones, donec humor omnis pituitosus è capite destillauerit. Biduo proximè sequenti carne laudabili ac suavi eam nutries. Aut eundem puluerem cum acri aceto subiges, & lana xylina, seu gossypina excipes, naribusq; infieres, & in palatum immittes. Simili modo Ruta, Allio, atq; Aqua ardentia, vulgo vita dicta, vt poteris, & in Rutæ succum carnes, quibus paſcitur, intingere, ac buryrom etiam dare, demum linguameius apprehensam puluere saxifragie cū melle mixto fricare. Cū capitis dolore laborat, oculos claudit, & caput concurit. Tunc lardi portiunculam cum pipere trito, & altero quoq; die parum aloës cū carne Gallinacea ei exhibebis. Hac etenim ratione stomachum morbi ipsius fontem, è quo, cū pars humorum illuuius imbutus est, noxij & acres vapores ad caput effunduntur, doloremq; inducent, euacuanas, capitii etiam succurres. Qad ad oculorum vitia attinet, eorum caliginem Accipitres ipsi natura duce instruunt discurrunt, vt ex Plinio alijsq; suo loco à nobis declaratum fuit. Quibus, si cui non sint satis, Oppiani hic adiungam autoritatem id ipsum attestatis his verbis: *Accipitres scelorum habes sudini, præ ceteris Aibus, ita obnoxij sūt; ut etiam curationē huius agritudo in promptu habeant, lactuca nempe agrestis, quam medicina gratia rescindunt, liquorem lactuca. Sed hoc de Accipitre libero verum est. At circu & domitu retentis alijs medicamentis curandus.*